
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Хакасия 

для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

«Черногорская школа – интернат» 

 
 

11.08.2023 г.                                           г. Черногорск                                    №219 

 

 

О предупреждении кризисных 

ситуаций в школе - интернате. 
 

                    В связи с опасностью распространения телефонного хулиганства, 

возникновения чрезвычайных ситуаций п р и к а з ы в а ю :  

1. Дедаш Л.Г, Хрусталевой М.Ш., Мезеровской Е.В., педагогам-психологам, совместно с 

классными руководителями, воспитателями выявить «группу риска» детей, оказавшихся в 

кризисной ситуации, способных совершить неадекватный поступок. Срок исполнения -   

10.09.2023 г. 

2. Классным руководителям, воспитателям провести классные часы на тему 

«Ответственность обучающихся и воспитанников, уличенных в хулиганстве». 

Срок исполнения - постоянно один раз в четверть. 

3. Ответственность за предоставление информации в городскую службу экстренной 

психологической помощи возложить на педагога- психолога Мезеровскую Е.В.  

6. Контроль  выполнения  приказа возлагаю на Коваленко Л.Н., учителя, ответственного за 

организацию работы по обеспечению антитеррористической защищенности. 

 

Директор                                                Бутенко С. И.  

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 
 

Дедаш Л.Г   

Хрусталева М.Ш.   

Мизеровская Е.В.   

Антонычева Н.Б.   

Татарова Н.В.   

Колпакова Т.А.   

Байзан Т.Я.   

Ростовцева Т.А.   

Эккерт О. В.   

Иванов Д.С.   

Новикова Е.Н.   

Миндибекова О.В.   


